Российская Федерация
         Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование

ДУМА
Городского поселения

Тайтурского муниципального образования
  РЕШЕНИЕ
 От   25.06.2014г.

                                                               №  91_
п.Тайтурка
О внесении изменений в Положение «Об условиях оплаты труда муниципальных служащих администрации городского поселения Тайтурского муниципального образования»
В связи с приведением в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь ст.ст. 31,47 Устава городского поселения Тайтурского муниципального образования, Дума городского поселения Тайтурского муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение «Об условиях оплаты труда муниципальных служащих администрации городского поселения Тайтурского муниципального образования» (далее - Положение), утвержденное решением Думы городского поселения Тайтурского муниципального образования № 69 от 26.12.2013г., следующие изменения:

1.1. Приложение 5 изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему решению).
2. Главному специалисту по юридическим вопросам и нотариальным действиям Жилкиной М.Р. опубликовать данное решение в газете «НОВОСТИ» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Тайтурского муниципального образования.
3. Данное решение вступает в силу с 01.06.2014г.

Председатель
Думы городского поселения

Тайтурского муниципального образования                                  Л.Н.Бархатова

	Глава городского поселения
Тайтурского муниципального образования
	                                          Е.А.Артёмов

Приложение 1
к решению Думы от 25.06.2014г. № 91
О внесении изменений в Положение «Об условиях оплаты труда муниципальных служащих администрации городского поселения Тайтурского муниципального образования»
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ И УСЛОВИЯХ ВЫПЛАТЫ ЕДИНОВРЕМЕННОЙ ВЫПЛАТЫ И МАТЕРИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ

1. Настоящее положение направлено на стимулирование успешного и добросовестного выполнения должностных обязанностей муниципальных служащих, совместителей, занимающих должности муниципальной службы, и включаемые в штатное расписание администрации городского поселения Тайтурского муниципального образования.

2. Положение определяет порядок выплаты единовременной выплаты к отпуску и материальной помощи.

3. Материальная помощь выплачивается в размере одного должностного оклада в год.

4.  Единовременная выплата производится в размере двух должностных окладов один раз в год.

5. Материальная помощь выплачивается муниципальному служащему, совместителю по заявлению на имя главы городского поселения Тайтурского муниципального образования.

6. Единовременная выплата выплачивается муниципальному служащему, совместителю по заявлению на имя главы городского поселения Тайтурского муниципального образования при уходе в установленном порядке в очередной отпуск.  По заявлению муниципального служащего, совместителя единовременная выплата может быть разделена на две части и выплачена одна часть к очередному отпуску, вторая - в сроки, определенные получателем, но не позже четвертого квартала.

7. Материальная помощь может быть предоставлена муниципальному служащему, совместителю в случа​ях:
а) регистрация брака, рождения ребенка, юбилейных дат работника (50,55,60,65 лет со дня рождения);
   б) причинение работнику материального ущерба в результате стихийных бедствий, квартирных краж, грабежа, иного противоправного посягательства на жизнь, здоровье, имущество, не являющегося малозначимым согласно действующему законодательству;
   в) необходимости в лечении или восстановлении здоровья муниципального служащего, совместителя в связи с болезнью, операцией, травмой, несчастным случаем при условии произведенных затрат более пяти тысячи рублей;
    г) смерти муниципального служащего, совместителя или членов их семей (родители, дети, супруги).

В случае смерти муниципальных служащих, совместителей материальная помощь может быть предоставлена членам их семей.

8. Предоставление материальной помощи и единовременной выплаты производится по решению главы городского поселения Тайтурского муниципального образования и оформляется правовым актом.
Материальная помощь предоставляется по письменному заявлению муниципального служащего, совместителя при предоставлении следующих документов:

а) в случаях, предусмотренных подпунктом «а» пункта 7 настоящего Положения, - копия свидетельства о заключении брака, рождения ребенка; копии паспорта;

б)  в случаях, предусмотренных подпунктом «б» пункта 7 настоящего Положения, - копии документов, подтверждающих факт произошедшего стихийного бедствия, противоправного посягательства и заверенные уполномоченным органом;

в) в случаях, предусмотренных подпунктом «в» пункта 7 настоящего Положения, - копии листка временной нетрудоспособности либо документа из лечебно – профилактического учреждения, подтверждающих факт прохождения лечения; документы, подтверждающие размер фактически произведенных расходов;

г) в случаях, предусмотренных подпунктом «г» пункта 7 настоящего Положения, - копии свидетельства о смерти муниципального служащего, члена его семьи, указанного в подпункте «г» пункта 7 настоящего Положения.
  9.  Право на получение единовременной выплаты и материальной помощи возникает с мо​мента возникновения трудовых отношений.

          Муниципальным служащим, совместителям, вступившими в трудовые отношения в течение календарного года, единовременная выплата и материальная помощь выплачивается пропорционально количеству отработанных календар​ных дней с момента вступления в трудовые отношения до конца календарного года в текущем календар​ном году.

               Муниципальным служащим, совместителям, прекратившими трудовые отношения в течение календарного года, единовременная выплата и материальная помощь выплачивается пропорционально количеству отработанных календарных дней с начала года до момента прекращения трудовых отношений в текущем календарном году.

8. При неиспользовании ежегодного отпуска в текущем календарном году единовременная выплата начисляется и выплачивается в четвертом квартале текущего года.

9. Если муниципальным служащим, совместителем не реализовано право на получение материальной помощи в текущем календарном году, материальная помощь выплачивается до истечения текущего календарного года.

10. На единовременную выплату к отпуску и материальную помощь начисляются районный коэффициент и надбавка за работу в южных районах Иркутской области.

11. Единовременная выплата и материальная помощь выплачивается в пределах утвержден​ного фонда оплаты труда.

             14. Источник финансирования выплаты единовременной выплаты и материальной помощи - средства бюджета городского поселения Тайтурского муниципального образования.